ל"סג). Jest to tzw. nazwisko lewickie, akronim od hebrajskiego Segan Levi (hebr. לוי סגן) -
przełożony lewitów.

https://www.youtube.com/watch?v=vTftsHGyb-s

Urodził się jako Mojsza Zacharowicz Szagałow, Мойша Захарович Шагалов, biał. Мойшa Хацкелевіч Шагалаў,
Mojsza Chackielewicz Szahałau, 25 czerwca / 7 lipca 1887 w Łoźnie koło Witebska (obecnie Białoruś) w ubogiej
rodzinie chasydzkich Żydów. Był najstarszym z dziewięciorga dzieci. Ojciec, Chaskiel (Zachar) Szagal, był
sprzedawcą śledzi. Matka, Feige-Ite, osoba niepiśmienna, zajmowała się domem, jak to było w zwyczaju.